
Página: 1 / 2

Nr.:   10/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

INEXIGIBILIDADE DE

111/2024

27/06/2024

E-mail: editais@tenenteportela.rs.gov.br  Site: http://www.tenenteportela.rs.gov.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA
Praça Tenente Portela, 23 - Centro - Tenente Portela
CEP: 98500-000 CNPJ: 87.613.089/0001-40 Telefone: (55) 3551-3400

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  79,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

22/07/2024
Inexigibilidade de licitação
10/2024 - IL
111/2024

CREDENCIAMENTO de pessoas jurídicas para prestação de serviço de execução de
calçamento e remendo de calçamento.

Participante: 49.162.719 DAVI GABRIEL MOREIRA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Serviço de execução de calçamento com pedras, em ruas

determinadas pelo Munícipio. - Serviço de execução de calçamento
com pedras, em ruas determinadas pelo Munícipio.

30.000, M2 18,46 553.800,00

2 Serviço de remendo de calçamento em ruas indicadas pelo
Município. - Serviço de remendo de calçamento em ruas indicadas
pelo Município.

5.000,0 M2 27,46 137.300,00

Total do Participante: 691.100,00

Participante: ADEMIR DA SILVA 50528904000

1 Serviço de execução de calçamento com pedras, em ruas
determinadas pelo Munícipio. - Serviço de execução de calçamento
com pedras, em ruas determinadas pelo Munícipio.

30.000, M2 18,46 553.800,00

2 Serviço de remendo de calçamento em ruas indicadas pelo
Município. - Serviço de remendo de calçamento em ruas indicadas
pelo Município.

5.000,0 M2 27,46 137.300,00

Total do Participante: 691.100,00

Participante: CLEONICE DAVIS DA SILVA

1 Serviço de execução de calçamento com pedras, em ruas
determinadas pelo Munícipio. - Serviço de execução de calçamento
com pedras, em ruas determinadas pelo Munícipio.

30.000, M2 18,46 553.800,00

2 Serviço de remendo de calçamento em ruas indicadas pelo
Município. - Serviço de remendo de calçamento em ruas indicadas
pelo Município.

5.000,0 M2 27,46 137.300,00

Total do Participante: 691.100,00

Participante: ROQUE DOS SANTOS NOBLES 50528718053

1 Serviço de execução de calçamento com pedras, em ruas
determinadas pelo Munícipio. - Serviço de execução de calçamento
com pedras, em ruas determinadas pelo Munícipio.

30.000, M2 18,46 553.800,00

2 Serviço de remendo de calçamento em ruas indicadas pelo
Município. - Serviço de remendo de calçamento em ruas indicadas
pelo Município.

5.000,0 M2 27,46 137.300,00

Total do Participante: 691.100,00

Sistema: Compras -  Usuário: barbara.lovato. Emissão: 22/07/2024, às 14:13:05. Protocolo: 29646ef6-8923-4208-a683-b5597037b843



Página: 2 / 2

Total Geral: 2.764.400,00

Secretaria de Serviços Urbanos 08.001.15.452.0008.2025.3.3.90.39.00 R$ 691.100,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

22/07/2024Tenente Portela,

ROSEMAR ANTONIO SALA

Prefeito Municipal

Sistema: Compras -  Usuário: barbara.lovato. Emissão: 22/07/2024, às 14:13:05. Protocolo: 29646ef6-8923-4208-a683-b5597037b843


